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Vážení spoluobčané, 
 
s blížícím se koncem roku se Vám dostává do rukou další vydání zpravodaje obce Slatiny, 
kde se dočtete, co se nám v obci podařilo realizovat a co dále plánujeme. 
 

Nejprve mi dovolte se krátce zmínit o podzimních volbách do zastupitelstva obce. Volby 
proběhly v termínu 23.-24. září 2022 a v naší obci kandidovalo celkem 17 kandidátů. 
Oproti minulým létům jsme letos zvolili variantu, kdy každý jednotlivý kandidát měl svoji 
vlastní kandidátní listinu a předešlo se tak nespravedlivému systému nasazování 
kandidátů v pořadí. Takto rozhodly Vaše hlasy spravedlivě a do zastupitelstva byli zvoleni 
ti, kteří obdrželi nejvíce hlasů. Výsledky voleb jsou již známé a není potřeba je znovu 
uvádět. Z minulého zastupitelstva se rozhodli již nekandidovat Petr Bílek, Ing. Martin 
Nosek a Pavel Kronawetter. Určitě jim patří velké díky za práci odvedenou pro obec a jsme 
velice rádi, že všichni jmenovaní se dále zapojují do dění v obci.  
 

Nově zvolenými zastupitelkami jsou Ing. Pavlína Rejhová, Ing. Šárka Svobodová a Jana 
Nájemníková, které se aktivně zapojily do práce pro obec a věříme, že jim jejich elán vydrží 
co nejdéle. Jistě pozitivní je, že kandidáti, kteří nebyli zvoleni, jsou ochotni obci pomáhat 
a někteří z nich se zapojili i do činnosti v jednotlivých obecních výborech. 
 

V jarních měsících byla dokončena oprava fasády Kulturního domu ve Slatinách. 
Nákladem 1 mil. Kč byla na celé budově, včetně hospody, vyspravena omítka, proveden 
nátěr fasádní barvou a opraven byl i pískovcový sokl kolem celé budovy.  

Na začátku dubna proběhla tradiční jarní brigáda na úklid obce, kdy se u Kulturního domu 
ve Slatinách dodělal kačírkový pruh, stejně tak u hasičské zbrojnice. Byly ořezány, popř. 
pokáceny stromy, které se svojí velikostí staly nebezpečnými. Naše ženy kompletně 
uklidily celý kulturní dům, včetně mytí oken, svítidel a výměny záclon. V Milíčevsi se 
provedla oprava rozbitých místních komunikací, ořezání stromů a úklid spadlých stromů 
v čp. 10. V obou obcích se navíc podařilo zamést a uklidit v intravilánu obce. Ještě jednou 
děkujeme všem, kteří se brigády zúčastnili a přiložili ruku k dílu. Je radost vědět, že v obci 
jsou ochotní, pracovití a šikovní lidé.  
 



Od března se pracovalo na vyhotovení projektu kompletní rekonstrukce uličky v Milíčevsi, 
projektová dokumentace, která je již hotova, stála 280 tis. Kč a v současné době je 
zažádáno o stavební povolení. Pokud se podaří získat dotaci, pustíme se do opravy.  
 

V dubnu se rozběhla oprava chodníku ve Slatinách v zatáčce u prodejny a následně 
v květnu začala oprava chodníku směrem na Jičíněves. Obě akce zdárně proběhly a 
nákladem 1,4 mil. Kč obec získala bezpečné a hezké chodníky.  
 

Na začátku prázdnin byla opravena fasáda garáží ve Slatinách za farou, připraven byl 
i rozvod elektřiny do jednotlivých garáží. Nákladem v součtu 370 tis. Kč tak pokračuje 
příprava na pozdější opravu budovy fary. Máme zažádáno o dotaci, pokud budeme 
úspěšní, rekonstrukce by se mohla rozjet v příštím roce.  

 

Provedena byla i výstavba 
zpevněné plochy pro parkování 
vozidel u Základní školy 
ve Slatinách. Za cenu 140 tis. Kč 
jsme získali odstavnou plochu i pro 
návštěvníky přilehlého hřbitova.  
 

Po dohodě s vedením Základní 
školy byla do tělocvičny pořízena 
horolezecká stěna v hodnotě 
100 tis. Kč, děti tak získaly možnost 
dalších pohybových aktivit.  
 

 
 
 



V srpnu byla provedena výměna nevyhovujících dřevěných oken na bytovém domě čp. 29 
v Milíčevsi. Za 390 tis. Kč byla pořízena nová plastová.  



V Milíčevsi byla dokončena výstavba 
víceúčelového sportovního hřiště s umělým 
povrchem. Celková cena díla byla 3 mil. Kč a 
díky dotaci z MMR stálo vybudování hřiště 
obec jen 700 tis. Kč. Hřiště je již plně 
provozuschopné a zájemci ho mohou 
kdykoliv využít. 
Aby bylo zázemí v rámci sportovního areálu 
v Milíčevsi kompletní, bylo dobudováno 
i několik herních prvků pro nejmenší, zatím 
nesportující návštěvníky. 

 

Vzhledem k postupně dosluhujícímu dětskému hřišti ve Slatinách byl pro rozšíření pořízen 
kruhový kolotoč a v dalším roce plánujeme větší výměnu jednotlivých herních prvků. 
 

S koncem roku nám končí fixace cen na odběr elektrické energie a očekáváme velký 
nárůst cen za energii. Jako první krok pro snížení spotřeby jsme se rozhodli investovat 
do výměny svítidel veřejného osvětlení. Za cca 300 tis. Kč byla pořízena nová LED světla 
s o 50% nižší spotřebou než současná. Návratnost investice očekáváme do 1 roku. 
 
Co plánujeme dále? 
- dokončení projektu a podání žádosti o dotaci na stezku Slatiny – Milíčeves 
- pokračování v opravách chodníků v Milíčevsi i ve Slatinách 
- postupné předělání herní zahrady v Mateřské škole v Milíčevsi 
- vybudování dětského hřiště ve Slatinách 
- opravu požární nádrže ve Slatinách 
- dokončení územního plánu obce 
- zahájení revitalizace spodní části zámeckého parku v Milíčevsi 
- vyhotovení projektu na rekonstrukci uličky ve Slatinách směrem na Jičíněves 
- nákup kompostérů pro domácnosti 
- opravu budovy včelína v Milíčevsi 
- opravu budovy fary ve Slatinách 
- další drobné akce, zejména údržbového charakteru 
 
Uvidíme, kolik se nám podaří z plánovaného realizovat, záviset to bude zejména 
na financích. V následujícím roce očekáváme mírný pokles příjmů a naproti tomu nárůst 
na straně výdajů. Citelné bude hlavně zdražení energií a dále pak nárůst cen za stavební 
práce. 
 

Jiří Martínek 
 

 

  



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

V KD Slatiny se v neděli 1. května konalo vítání nových občánků do života. Starosta obce 
Jiří Martínek přivítal 4 dítka - Sofinku Romanovou, Aničku Kořínkovou, Tadeáška Rejhu a 
Matyáška Barana. S pásmem písniček a básniček vystoupili tradičně žáci místní ZŠ. Členky 
SPOZu předaly rodičům pamětní knížky a drobné upomínkové předměty. 
 
Přejeme, ať děti ve zdraví rostou a všem dělají jen samou radost. 
 

Renata Novotná 

 

 



POHÁDKOVÝ LES 
 

Letošní rok byl pro náš spolek návratem k normálu. Vzhledem k rozvolnění covidových 
opatření jsme se nakonec rozhodli tradiční Pohádkový ples uspořádat, a to v termínu 
19. března. K tanci zahrála kapela Malý Drobný Band, na příštím plese se však, alespoň 
prozatím, vrátíme k naší osvědčené kapele Vokap. Další změnou, ke které na letošním 
plese došlo, bylo zrušení tomboly, a to kvůli nejistotě, zda se ples bude vůbec konat. 
Následnou tradiční akcí bylo Dětské maškarní, které proběhlo v neděli 27. března. 
O hudbu a o zábavu se opět postaraly Denisa Zachovalová a Anička Mázorová. Asi 60 dětí 
si svoje maškarní moc užilo, tentokrát byla tombola připravená a samozřejmě i odměny 
maskám a občerstvení. Přípravy na Pohádkový les, který je naší největší akcí, začínaly už 
v květnu pravidelnými plánovacími schůzkami u slatinské hospůdky. Děkujeme všem, co 
se zapojili, zařizování je opravdu spousta, jsme vděční za nápady, za nové úhly pohledu, 
za rady, nejvíce za přiložení rukou k dílu. V pátek před samotnou akcí, kdy začíná velké 
chystání v parku, opět pršelo, mrholilo i v sobotu dopoledne. Nic, na co bychom nebyli 
zvyklí, ale každý rok věříme, že se naše dešťová smůla prolomí. Tak snad v roce 2023. 
Naštěstí déšť ustal a samotné pohádkové odpoledne proběhlo za skvělého počasí. 
Dětských návštěvníků akce bylo okolo 300, dospělých bylo o něco více. Odměny byly 
dětem opět předávány v cíli v podobě balíčků. Zbylé balíčky dostali mladí, kteří 
vypomáhali na stanovištích, děti v Základní škole ve Slatinách a vítězné masky na 
prodloužených v tanečních. Po uzávěrce Zpravodaje nás čekají ještě další akce, jejichž 
přípravu jsme si vzali za vlastní. Jedná se o stavění a zdobení betlémů, malé občerstvení 
při rozsvěcení adventního stromku a betlému a čertovská obchůzka za hodnými i méně 
hodnými dětmi. Děkujeme OÚ Slatiny za podporu a pomoc, všem lidem dobré vůle 
za ochotu pomáhat jakýmkoliv způsobem a za účast na našich akcích.                                                                            
 

Dagmar Zachovalová 



MODELÁŘSKÁ VÝSTAVA 
 

Tradiční událost pro sběratele a modeláře probíhala o víkendu 27.-29.5. Osmý ročník 
výstavy v malebné obci Slatiny u Jičína si nenechalo ujít velké množství nadšenců a rodin. 
Na návštěvníky čekalo přes 1800 exponátů a modelů od různých měřítek. Středem 
pozornosti bylo velké kolejiště TT. Novinkou byly funkční Rc stavební stroje, které na sále 
předváděly své nasazení v zemině a štěrku. K vidění byly škodovky i unikátní série vozidel 
VB tak, jak skutečně jezdily v době minulé éry. V zasklené vitríně bylo možno zhlédnout 
několik desítek kamionů českých firem. V malém rohu přísálí bylo velké dioráma 
dřevařského závodu s vlečkou. Celé dioráma prošlo předěláním terénu a doplněno bylo 
o další detaily ze života. Po celém přísálí byla k vidění barevná rozsáhlá sbírka kamionů, 
ať už na parkovišti, tak v pracovní scéně při stavbě větrné elektrárny. Ke konci přísálí byly 
velké bagry, nadměrná přeprava různých strojů, ale i zařízení. Chloubou sbírky jsou velké 

jeřáby, které se rozrůstají o další barevné 
provedení. Na pódiu bylo k vidění digitální 
kolejiště ve velikosti H0. Na dvou panelech 
byl denní i noční život plný detailů a scén. 
Nové kolejiště nám představil malý 
modelář Zdeněk Bílek, který předvedl 
stavbu kolejiště ve velikosti H0 a moc nás 
těší, že ho železnice baví. :-) Po pravé 
straně pódia byla velká sbírka retro 
hraček. Úžasná vzpomínka do minulosti 

zpátky v čase, co bylo a s čím si hráli naši tatínkové, maminky ale i dědečkové a babičky. 
Některé hračky nás vrací až do roku 1958. Podél sálu stála za povšimnutí velká sbírka 
plechových traktůrků a parních strojů, ale i limitovaných modelů či sestavená velká Škoda 
100. Doslova práce se stala i koníčkem u míchaček a pump na beton, které byly k vidění 
u oken. Za povšimnutí stály i vzorky betonu na testování pevnosti. Na balkóně byla k vidění 
hasičská technika, malé retro kolejiště, ale i sbírka železničních modelů. V salónku 
se nacházely modely tanků a letadel plné detailů, ale i patřičná literatura. O ukázku bitvy 
se postarali samotní majitelé a nadšenci od Mladé Boleslavi přímo na balkóně, 
ale i částečně venku. Venkovní výstava 
techniky před budovou a v prostranství 
návsi se pyšnila zemědělskými stroji a 
veteránskou technikou v podobě krásné 
Pragy V3S v provedení autojeřáb, 
škodovek a Zetoru 25 od místních 
usedlíků, kteří nás podpořili zapůjčením 
traktoru bez nároku na finanční odměnu. 
Vedle kulturního domu jsme umístili RC 
autíčka i s opičí dráhou, kterou si mohly 
děti vyzkoušet se zapůjčeným autíčkem a 
celou dráhu si projet. Sobotní program byl hodně nabitý od samotného rána. Svou 



premiéru měly dvě nové mašinky s označením S499.1 "Laminátka" a nádherná parní 
s označením 413 097 "ČSD". Jízdní vlastnosti byly opravdu perfektní a proplétání krajinou 
zaujalo hodně malých dětí. Venku nechyběla jízda retro autobusu pro návštěvníky, a to 
zcela zdarma do sousední vesnice a zpět dle jízdního řádu. Po 13. hodině jsme mohli uvítat 
techniku hasičů z města Kopidlna a SDH Ohnišťany. Před hasičskou zbrojnicí nám 
představili svoji Scanii P500 XT 6x6 s vybavením a zapózovali pro společné foto. Nechyběl 
zvuk všech sirén a nové dvojbarevné blikání. O výklad se postarali samotní hasiči, za to si 
zaslouží poděkovaní pořadatele. Po 15. hodině jsme měli návštěvu Policie ČR z Obvodního 
oddělení Jičín, kteří nám předvedli zásahová vozidla Kodiaq a Octavia. O veškerý výklad 
se postarali samotní policisté a k vidění byla ukázka zbraní, vest, ochranný štít, alkohol 
tester, ale i zpomalovací pás s hroty. O ukázku byl úctyhodný zájem malých dětí i rodičů. 
Nechyběly ani veškeré zvukové a světelné efekty. Celé zakončení započalo zběsilou 
honičkou přes vesnici za zvuků sirén. Policistům patří velké poděkovaní za ukázku a náš 
respekt k jejich povolání. Některé rodiny chodily opakovaně s dětmi celé nadšené z 
nových detailů. Rodiny přijížděly z celé republiky se podívat na fascinující malý svět 
modelařiny a sběratelství.  
 
Všem patří VELKÉ poděkování i vystavovatelům a obci za prostory ke konaní výstavy. 
Poděkovaní si zaslouží především rodina za trpělivost a za obsluhu za barem. Děkuji 
výpomoci za dozor při hlídaní a úklidu modelů. Všem vystavovatelům přeji do dalšího 
9. ročníku více modelů ve sbírkách. Společně je opět ukážeme veřejnosti začátkem 
května 2023. 
 
 O termínu 9. ročníku budeme informovat.  
 

Jan Lébl, ml. 



 MATEŘSKÁ ŠKOLA MILÍČEVES 
Počátkem letošního roku se ustálila situace týkající se covidových opatření, a tak jsme 
mohli se staršími dětmi absolvovat první týdenní lyžařský kurz ve ski areálu Máchovka 
v Nové Pace. Práce instruktorů s dětmi se nám moc líbila a děti si kurz užily. V únoru jsme 
se již tradičně převlékli do masek a s hudebním programem pana Tomana propuklo 
karnevalové veselí. Od dubna do konce školního roku jsme jezdili se staršími dětmi na 
předplavecký kurz do Aquacentra v Jičíně. Mezitím za námi přijelo do MŠ několikero 
divadelních představení. Např. maňáskové divadlo Šternberk, nebo divadlo paní 
Ulbertové. Každé druhé úterý v měsíci byl otevřen klub Mateřinka pro děti, které ještě 
MŠ nenavštěvují. V průběhu roku měly školkové děti možnost navštěvovat kroužky 
Angličtiny a Hry na flétničku. Pro rodiče předškoláků proběhla schůzka s pracovnicemi 
z PPP Mgr. E. Greškovou a Mgr.  I.  Krabcovou zaměřená na téma školní zralosti. Celý 
květen u nás hostovala praktikantka Deniska, kterou si děti oblíbily. Navštívila s námi 
divadelní představení LŠU v jičínském KD a pomáhala nám s vystoupením pro rodiče ke 
dni rodiny, které se konalo v KD Slatiny. Den dětí jsme oslavili hravě na zahradě MŠ. Také 
letos za dětmi přijela paní s dravými ptáky, které si děti mohly podržet, pohladit a 
dozvědět se spousty zajímavostí třeba, že sova není úplně tak chytrá, jak se o ní říká. 
Na výlet jsme letos nejeli daleko, ale myslím, že jsme si ho užili a počasí nám přálo. 
Na Chlumíčkově stezce v Hořicích nás čekala spousta zajímavých úkolů. Letos proběhlo i 

spaní v MŠ. Odpoledne jsme 
strávili se slatinskými hasiči a 
za výbornou večeři i 
s přípitkem děkujeme paní 
Drusanové. Stezka odvahy 
samozřejmě nemohla chybět. 
Se školním rokem jsme se 
rozloučili opékáním buřtů na 
zahradě školky. O prázdninách 
jsme v MŠ pilně pracovali a 
většinou vlastními silami 
přestěhovali třídy tak, aby 
mohly mladší děti chodit do 

přízemí, kde mají sociální zařízení hned vedle třídy, a starší děti se přemístily do horního 
patra. Nový školní rok jsme zahájili výstavou podzimních výrobků a schůzkou rodičů 
spojenou s opékáním buřtů. Velké překvapení letos dětem připravil Ježíšek, který přišel 
již v listopadu, a nadělil dětem School Board, tedy tabuli s interaktivním displejem. Být 
hodný se vyplácí! Do konce kalendářního roku ještě chystáme dílničku s rozsvěcením 
stromečku, Mikulášskou nadílku, vánoční besídku, vystoupení v Domově seniorů 
v Milíčevsi a v kostele ve Slatinách.  

Přejeme všem pohodové Vánoce a hodně lásky v novém roce. 

 
Milena Novotná 



  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA SLATINY 
 

Začátek roku proběhl naštěstí bez výuky na dálku, jediné omezení bylo povinné testování 
každý týden od konce listopadu 2021 do poloviny února tohoto roku. Pomalu se rozjížděly 
i aktivity, které byly dříve zakázané. Děti začaly opět navštěvovat Knihovnu Václava 
Čtvrtka, kde probíhala setkání a konverzace s rodilou mluvčí jen v anglickém jazyce. 
Knihovnu v tomto roce několikrát navštívila i skupina s literárně dramatickým kroužkem.  
Ve druhé polovině března jsme se vydali po delší pauze opět do Roudnice na chatu 
Roudenku, kde jsme si připomněli základy jízdy na běžkách, zapnutí bot do vázání, správné 
držení hůlek, sjezdování, slalom, skoky, plužení, ale i závodění a jeden delší výlet na Rezek. 
Koncem března obec rozšířila parkoviště u školy až ke hřbitovu. Letošní jaro škola konečně 
mohla vyčistit příkopy a posbírat odpadky na všechny světové strany od Slatin. Během 
výuky proběhlo i několik projektů – Recyklohraní aneb Ukliďme si svět, Ovoce a zelenina 
do škol, Ptáci, Pašijový týden nanečisto, My town a další. V dubnu přišlo k zápisu na naši 
školu 8 budoucích prvňáčků a proběhl i zápis ukrajinských dětí. V jičínské galerii děti 
navštívily výstavu s názvem Lidé odvedle, kde si na vlastní kůži vyzkoušely, jak to vypadá, 
když je člověk něčím hendikepovaný. Shlédli jsme i divadelní představení Kočičiny, které 
uvedla v Masarykově divadle ZUŠ Jičín. Koncem dubna začali třeťáci, čtvrťáci a páťáci 
jezdit na plavecký výcvik do jičínského bazénu. Tou dobou se v naší tělocvičně začala 
stavět nová horolezecká stěna, která obohatí hodiny tělocviku další přirozenou 
pohybovou aktivitou. V místním kulturním domě naši žáci přivítali nové občánky básněmi 
a hrou na flétnu. Ke konci školního roku jsme se seznámili s náplní práce Městské policie 
v Jičíně, navštívili výstavu modelů železnic a automobilů a vše spělo k blížícím se 



prázdninám. Pátý ročník vyrazil s paní učitelkou Guest poznávat naše hlavní město a vše, 
pokud možno v angličtině. Náš školní výlet byl naplánován na oblast Hruboskalska – 
rozhledna Hlavatice, hrad Valdštejn, arboretum, zámek Hrubá Skála, Adamovo lože a 
všechny skalní komíny a prolézačky. Besídka byla tentokrát na zahradě u školy a byla 
spojena s pasováním prvňáků na čtenáře, divadlem, zpěvem, zápasem ve vybíjené mezi 
rodiči a dětmi a s opékáním buřtů. Začátkem září jsme dětem nahradili jičínský festival 
naším Pohádkovým pátkem. Ve spolupráci s místními hasiči jsme dětem připravili 
nečekaný nácvik evakuace z hořící školy, který v některých zanechal hluboký zážitek, ale i 
trochu strachu. Na podzim jsme pro děti i rodiče uspořádali soutěž rodinných týmů. 
Oslavili jsme tak mezinárodní den živočichů a stromů. Rodiče mají velkou pochvalu za 
jejich nádherné výrobky k tomuto tématu. Všichni si pochutnali. Před začátkem adventu 
jsme si společně vyrobili adventní věnce a rozsvítili vánoční strom. Chtěli bychom Vás 
pozvat na společné vánoční zpívání školy a školky do kostela Nanebevzetí panny Marie 
ve Slatinách, které se bude konat 21.12.2022. 
 

Martin Procházka 
 

 

 

 

 

 



ÚSS MILÍČEVES 
Tento rok již zdaleka nebyl ve znamení Covidu a mohli jsme se zabývat běžným provozem. 
Od začátku tohoto roku jsme pokračovali ve výmalbě pokojů. Celkem jsme vymalovali 
všechny pokoje na prvním patře. Každý pokoj byl také opatřen novými textiliemi a 

dekoracemi. Na podzim tohoto roku jsme 
zrekonstruovali a rozšířili parkoviště pro 
návštěvy. K dispozici tak je již v našem 
areálu cca 25 parkovacích míst. Pro velký 
zájem uživatelů jsme rozšířili muzikoterapii, 
která od tohoto roku probíhá již každé 
pondělí v odpoledních hodinách. Také jsme 
mohli již v plném rozsahu provádět další 
aktivity, které byly v minulých letech 
omezeny z důvodu covidové pandemie. 
Opět jsme měli zajištěnou spolupráci se 
sdružením zabývajícím se terapií se zvířaty. 
Tato terapie se koná pravidelně každý 
pátek, kdy nás navštěvují pracovnice ze 
sdružení se svými zvířaty. Jedná se o psy, 
morčata, králíky, kočky, slepice. Jsou to 
všechna zvířata, se kterými se naši klienti 
běžně setkávali ve svém domácím 
prostředí. Zahájili jsme novou spolupráci se 
spolkem Animal Therapy z Hořic. Tento 
spolek zajišťuje canisterapii- terapii se psy. 

Spolek má krásné motto, které mluví za vše: Jsme parta lidí, kteří mají stejnou myšlenku 
– a to rozdávat radost s pomocí našich pejsků, protože víme, že jejich přítomnost dělá 
zázraky. Jsme velmi rádi, že se nám takovou aktivitu podařilo pro naše uživatele zajistit. 
Tato aktivita se provádí 1 za 14 dní v pondělí od 9,30 hodin. 
Mimo tyto aktivity, které nám zajišťují externí zaměstnanci, provádíme i aktivity zajištěné 
našimi aktivizačními pracovnicemi. Ty mají v kompetenci pořádání například: kavárny, 
ručních prací, tvoření výrobků, pořádání kina, základní rehabilitaci, trénink paměti, 
motorické cvičení, hraní společenských her a další aktivity. 
Jak je vidět z tohoto přehledu, naši uživatelé opravdu nemají čas zahálet. Stále se tu něco 
děje. Za to patří velké poděkování všem zaměstnancům, kteří se starají o chod našeho 
zařízení. Bez jejich práce by náš domov nebyl domovem. 
 

Přejeme všem spoluobčanům jen to nejlepší do roku 2023 a zejména pevné zdraví. 
 

Pavel Jór, ředitel  



SDH SLATINY 
 

KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ 
S dětmi jsme se začali scházet v březnu, ze začátku děti trávily většinu času v hasičské 
zbrojnici, kde kreslily obrázky do soutěže Požární ochrana očima dětí. Jakmile nám to 
počasí dovolilo, začali jsme s kroužkem venku, děti trénovaly hlavně štafetu požárních 
dvojic a 60 m s překážkami. Dne 24. dubna jsme po tříleté pauze opět uspořádali soutěž 
O slatinský plamínek. Soutěže v běhu na 60 m s překážkami se zúčastnilo 130 dětí. Od nás 
se nejlépe dařilo Tomáškovi Kořínkovi, který obsadil v mladších chlapcích 3. místo, Aničce 
Kolocové, která obsadila v mladších dívkách 8. místo, ve starších dívkách obsadila Šarlota 
Berná 7. místo a ve starších chlapcích se umístil na 8. místě Adam Koloc. Ve dnech 27.-
28. května se konalo Okresní kolo hry Plamen na Bradech-Rybníčku. My jsme se zúčastnili 
s jedním pětičlenným družstvem mladších a jedním pětičlenným družstvem starších. 
Staršímu družstvu se podařilo v celkovém hodnocení zvítězit a mladší obsadili 2. místo. 
V neděli 29. května se konalo Okresní kolo pro kategorii dorost. Od nás se přihlásila 
Šarlota Berná a Nikol Mlejnecká, obě závodily v mladší kategorii dorostenek. V celkovém 
hodnocení obsadila Nikol 3. místo a Šarlotka 5. místo. Ke konci letních prázdnin jsme se 
již tradičně zúčastnili Memoriálu Broňka Lalouška v Žereticích. V požárním útoku děti 
zaběhly čas 22 vteřin a obsadily 1. místo. V sobotu 3. září se konal v Lužanech Memoriál 
Josefa Fišery, zde naše mladší i starší družstvo obsadilo 3. místo. V neděli 4. září 
uspořádalo OSH Jičín v Nemyčevsi na hřišti závody na 60 m s překážkami, od nás se zde 
nejvíce dařilo Jakubu Pavlatovi, který obsadil v mladších chlapcích 5. místo a Šarlotě 
Berné, která ve starších dívkách obsadila 7. místo. Dne 17. září se konaly závody o putovní 
pohár v Kozodírkách, naše mladší družstvo zde obsadilo celkově 1. místo a starší družstvo 
5. místo. Branný závod se konal 23. října na Vrchovině, mladší obsadili 17. místo a starší 
12. a 18. místo. Poslední letošní závod, kterého jsme se zúčastnili bylo Halové mistrovství 
Podzvičinska, naše mladší družstvo obsadilo 2. místo a starší 3. místo. 
 

Kateřina Žitná 



ČINNOST DRUŽSTVA ŽEN 

Počátek letošního roku nebyl vůbec jednoduchý. Po neshodách na konci roku 2021 došlo 
k odchodu několika našich dlouholetých členek. Děkuji za všechny naše společné roky, 
zážitky a úspěchy, kterých jsme společnými silami dosáhly! Kvůli této situaci jsme musely 
najít nové členky a začít trénovat v novém složení. Aby těch změn nebylo málo, tak jsme 
se rozhodly, že se letos nebudeme soustředit na tradiční pohárové soutěže, ale zaměříme 
se na noční soutěže – tzv. Fire Night Cup. Tyto soutěže jsme doplnily již zmíněnými 
pohárovkami, postupovkami nebo Jizerskou a Podkozákovskou hasičskou ligou. Důvodem 
našeho rozhodnutí byla chuť se zlepšovat, poznat nová místa, nové lidi, … Pohárové 
soutěže byly sice fajn, byla zde rodinná atmosféra, ale konkurence nebyla žádná. Nebyla 
chuť se zlepšovat, nebyla chuť trénovat a celkově byla potřeba náš koníček něčím oživit a 
najít motivaci k lepším výsledkům. A jak jinak se zlepšit než začít závodit na soutěžích, 
na kterých nebudeme první i bez tréninků. Za zmínku stojí určitě postupové soutěže. První 
kolo se konalo 28. května v sousední Milíčevsi. Okrskové kolo jsme vyhrály a získaly 
postup na Okresní kolo do Nové Paky. Okresní kolo v Nové Pace se konalo 5.6., zde se 
nám opět podařilo vybojovat 1. místo a postoupit na Krajské kolo do Hradce Králové, které 
se konalo 18.6. Zde jsme po štafetě musely řešit zranění jedné naší členky, která ošklivě 
spadla přes překážku. Vypadalo to, že pro nás soutěž skončila, ale po vyšetření ve Fakultní 
nemocnici se rozhodla, že s námi odběhne i zbytek soutěže. Celkově jsme Krajské kolo 
dokončily na 3. místě. Za další zmínku určitě stojí soutěže, kde jsme si několikrát vylepšily 
náš osobní rekord v požárním útoku. V letošním roce se nám to povedlo hned několikrát. 
Poprvé to bylo 7.5. v Bystřici, kdy jsme náš čas vylepšily na 19,45 a soutěž s tímto časem 
vyhrály. V průběhu sezóny se nám podobný čas podařilo zopakovat hned několikrát: 
Valdice (19,28s), Ploukonice (19,08s), Libuň (19,65s), ale nejlepším časem této sezóny byl 
nakonec čas 18,81s, který jsme zaběhly 19.8. na noční soutěži v Pěnčíně. 
Dne 19. listopadu jsme absolvovaly slavnostní vyhlášení Fire Night Cupu. Celkově jsme se 
umístily na 6. místě. 
 
Také bych chtěla moc poděkovat za novou mašinu, kterou nám během letních prázdnin 
zakoupil náš sbor. Je to obrovská výpomoc a krok k lepším výsledkům. DĚKUJEME! 
 
Letošní sezóna byla v porovnání s předchozími roky nabitější. Zúčastnily jsme se celkem 

19 soutěží, ujely jsme 
něco málo přes 1000 km 
a nasbíraly nespočet 
zkušeností a zážitků. 
 
Děkujeme všem za 
podporu a přejeme hezké 
svátky vánoční a hodně 
štěstí a zdraví do dalšího 
roku. 

Kristýna Žitná 



ČINNOST DRUŽSTVA MUŽŮ 

Družstvo mužů se letos zúčastnilo Okrskového kola v Milíčevsi, kde se umístilo na 4. místě. 
Další soutěží byl Memoriál Broňka Lalouška v sousedních Žereticích, kde společně 
s ženami utvořili smíšený tým. Soutěžní činnost mužů není moc veliká, ale co se týče 
aktivity ve výjezdové jednotce, za to si zaslouží velké DÍKY. 
 
Letos jednotka vyjížděla zatím k sedmnácti událostem. V lednu zasahovala u požáru sazí 
v komíně rodinného domu ve Volanicích a dvakrát odklízela popadané větve 
z komunikace. V únoru zasahovala u požáru stodoly v Milíčevsi a opět odstraňovala 
popadané větve a stromy z komunikací. V březnu byla povolána k požáru jídelny 
rodinného domu v obci Keteň a dvěma požárům suché trávy v Butovsi a Chyjicích. 
V červenci jednotka odstraňovala větve po silném větru z komunikace mezi Milíčevsí a 
Vitiněvsí. V srpnu byla jednotka vyslána k požáru pole v obci Nečas, ale cestou byla 
operačním střediskem pro dostatek sil a prostředků poslána zpět na základnu, aby ještě 
před návratem byla vyslána k požáru skládky v Popovicích. Dále v srpnu jednotka 
zasahovala v Milíčevsi při záchraně osoby z jímky čistírny odpadních vod. V září byla 
jednotka vyslána k požáru dětského bunkru v Jičíněvsi a rodinného domu v Žereticích. 
V říjnu se jednotka zúčastnila taktického cvičení HZS Jičín v Ústavu sociálních služeb 
v Milíčevsi a zasahovala u požáru dodávky v Jičíněvsi. Velké poděkování patří aktivním 
členům jednotky za účast na zásazích, brigádách a schůzích. 
 

Aleš Koloc 
 

PODZIMNÍ AKCE SDH SLATINY 2022 

Kromě soutěží, kterých se naši hasiči celý rok účastní, jsme letos na podzim připravili 

2 pěkné akce, a to hlavně pro naše nejmenší.   

 

SOUSTŘEDĚNÍ NA HORÁCH 

Pátek odpoledne 23. září na návsi u hasičské zbrojnice zastavuje autobus a v těšící se 

náladě nastupuje skupina našich nejmladších hasičů, jejich vedoucích a některých rodičů. 

Všichni míříme směr Kořenov v Jizerských horách. Už dle předpovědi počasí jsme tušili, že 

nás čeká příjemný podzimní víkend.  Nicméně azurově modrá obloha a zbarvená 

panoramata naprosto předčila naše očekávání.  Po příjezdu na Jičínskou chatu a 

následném ubytování šla skupina prověřit okolní terén. Po výborné večeři se děti věnovaly 

trénování hasičských dovedností, jako jsou uzle, práce s buzolou, a také si namalovaly 

moc pěkná trička jako vzpomínku na pobyt. My dospělí jsme nad sklenkou „limonády“ 

plánovali trasu sobotní celodenní pěší túry. V sobotu po snídani jsme od pana kuchaře 

vyfasovali balíčky se sváčou a vydali se vstříc krásnému podzimnímu počasí. Navštívili jsme 

rozhlednu Štěpánku, vydali se po stopách vodopádu a celodenní procházku jsme zakončili 

na místní farmě koupí domácích sýrů a focením s mladými telátky. Sobotní večer se nesl 



v duchu poděkování, a to našim mladým hasičům i jejich vedoucím. Všichni dostali za svoji 

práci na památku zlatý pohár 

a večer jsme pak strávili 

hraním společenských her. 

V neděli ráno nás krásné 

počasí opět vylákalo ven. 

Navštívili jsme úžasný herní 

lesopark nedaleko Kořenova, 

muzeum a maják Járy 

Cimrmana.                                                                                                                 

Díky skvělé partě a báječnému 

počasí se nikomu nechtělo ani 

zpět domů a myslím, že 

všichni budeme ještě dlouho 

na náš společný víkend vzpomínat.  

 

DÝŇOVÁNÍ 

Neméně krásné počasí nám přálo i na dýňování v neděli 16. října u hasičské zbrojnice.                    

Tuto akci jsme ve Slatinách pořádali poprvé a myslím, že se již stane tradiční. Účast byla 

hojná. Dlabali jsme dýně, děti si i zasoutěžily nejen v hasičských disciplínách. Narazil se i 

nějaký ten soudek s pivečkem a vařil se svařáček. Došlo i na dobroty smažené či pečené 

z dýní a myslím, že si odpoledne všichni maximálně užili.  

 

Doufám, že i v příštím roce se s Vámi na našich akcích budeme setkávat a za celý hasičský 

sbor Vám přejeme krásné svátky vánoční, v novém roce hlavně zdraví. Ať je rok 2023 

šťastný a klidný. 

Petr Bílek 

 

 



SOKOL MILÍČEVES 

Na rozdíl od předchozích dvou sezón proběhl uplynulý fotbalový rok 2022 běžným 
způsobem.  Bez opakovaných lockdownů, s normální možností přípravy a bez komplikací 
v průběhu soutěží. Podmínkou pro naše sportování je dostatek prostředků, přičemž 
největším dárcem je obec Slatiny. A za to je třeba poděkovat. A my se budeme snažit, aby 
to naše sportoviště žilo a umožnilo především mládeži možnost ke sportovnímu vyžití. 
 

A  - MUŽSTVO 
Přípravu na jarní část soutěže 2021-2022 absolvovali hráči áčka tradičně v tělocvičnách a 
přátelskými zápasy na Nymbursku. Oproti podzimu nedošlo ke změnám v kádru mužstva, 
mužstvo trénoval a při zápasech vedl Vladan Bursa. Jarní část soutěže jsme strávili na konci 
tabulky, ale přece jenom došlo k částečnému zlepšení hry a soutěž jsme odehráli bez 
existenčních či sestupových starostí. Konečné 9.místo odpovídalo tomu, co jsme 
produkovali na hřišti. Novou soutěž okresního přeboru 2022-2023 jsme zahajovali se 
snahou zlepšit přípravu na zápasy, zapojit do mužstva nové a mladé hráče, a především 
zlepšit herní projev a umístění v soutěži. V přestupním termínu nás posílili Ondra 
Chramouský, který se vrátil ze Sobotky a v začátku soutěže musel doléčit svá zranění. 
Z Nové Paky přišel Lukáš Krupka a v průběhu rozehrané soutěže z téhož mužstva David 
Militký. Do přípravy se zapojili hráči ročníků 2006 a 2007 – Tibor Ágh, Šimon Ondráček, 
Matěj Pelc a Pavel Svoboda, kteří také dostali příležitost v některých zápasech. Stabilní 
kádr mužstva pak dále ještě tvořili Martin Bursa, Honza Bursa, Honza Březský, Jakub 
Roman, Kryštof Roman, Filip Hyršal, Michal Havránek, Honza Berný, Kuba Rejha, Vojta 
Havelka, Martin Rajniš, Jiří Roman mladší a starší, Lukáš Novotný, Zdeněk Fejfar, Vojta 
Svoboda, Jakub Jampílek. Trénování mužstva se ujal Honza Berný a pomáhal mu Radek 
Adamec. Jejich aktivní a poctivý přístup pak začal přinášet své výsledky. Podzim jsme 
zahájili smolnou porážkou v Lužanech, pak jsme však svůj herní projev zlepšili a ve 
zbývajících zápasech prohráli pouze na hřišti prvních Robous. V ostatních zápasech jsme 
dokázali bodovat, a tak nám patří v polovině soutěže příjemné třetí místo. Pozitivem se 
jeví zlepšení přípravy, neboť na trénincích byl pravidelně dostatek hráčů, dalším 
příjemným faktem je zapojení mladých hráčů, kteří dostávali pravidelně příležitosti 
nastupovat do zápasů a jsou příslibem do dalších let. Příjemným faktem je i zlepšení 
atmosféry a týmového přístupu uvnitř mužstva. Doufejme, že v tomto duchu budeme dále 
pokračovat. 



MLÁDEŽ 
Jarní část soutěží jsme absolvovali s mužstvem starších žáků a starší přípravkou pod 
vedením trenérů Ing. Michala Macha a Ing. Karla Polaneckého. Kádry obou mužstev byly 
do soutěží oslabeny odchodem kvalitních hráčů především do Jičína a musely být 
doplněny věkem mladšími hráči. Přesto jsme dosáhli několika slušných výsledků, a 
především umožnili hráčům pravidelně sportovat. Hráči, kteří končili z věkových důvodů, 
dostali příležitost v mužstvu dospělých. Ondráček a Pelc v rámci střídavého startu mohou 
hrát v dorostu Jičína. Brodský a Svoboda hrají v Jičíněvsi. V podzimní části soutěží 2022-
2023 jsme hráli pouze soutěž mladších žáků ve společné soutěži se semilským okresem a 
opět řada našich hráčů byla mladší než jejich protivníci. Mezi 9 mužstvy, z nichž jsou pouze 
4 z Jičínska jsme skončili na 8. místě.  Jsme rádi, že máme mužstvo v soutěži mládeže a na 
hráčích vidíme evidentní zlepšení, věříme, že přijdou i lepší výsledky a že někteří z nich 
vydrží u fotbalu až do soutěží dospělých. Chtěl bych tímto poděkovat oběma trenérům za 
jejich vzorný přístup a obětavost při práci s našimi nadějemi. Na naše hřiště dochází i malé 
děti, které zatím nejsou registrované. Domníváme se, že bychom do budoucna mohli 
vytvořit mužstvo tzv. fotbalových školiček. Letos jsme vzpomněli 80. výročí založení fotbalu 
v Milíčevsi. Toto jubileum jsme si připomněli 25.června 2022 setkáním bývalých hráčů, 
funkcionářů, fanoušků a dalších příznivců na našem hřišti. V přátelských zápasech se 
objevila naše mládež a na druhé straně i veteráni. Ale o výsledky tentokrát nešlo.  Bylo 
příjemné se setkat se svými známými, kteří se pohybovali na našem zeleném pažitu, 
zavzpomínat si při posezení u dobrých nápojů na chvíle, které odnesl čas a současně si 
popřát úspěchy a zdraví do budoucna pro sebe i pro Sokol. 
 

Jan Neuman 



ODPADOVÉ OKÉNKO 
V letošním roce se změnil systém svozu komunálního odpadu. Směsný komunální odpad 
je vyvážen 1x za 14 dní a jako novinka přibyla do domácností ještě žlutá popelnice na 
plast. Smyslem celé změny je naučit se co nejvíce třídit odpad, a hlavně pak ze směsného 
odpadu vytřídit plast a dát ho do žluté nádoby. Žluté popelnice jsou rovněž sváženy 1x za 
14 dní a opravdu černá a žlutá popelnice jiným vozem. Ještě po roce se mezi námi najdou 
dezinformátoři, kteří šíří nepravdivé informace o tom, že obě popelnice se sypou do 
jednoho vozu a třídění tak nemá smysl – opravdu tomu tak NENÍ. 

 

Vývoj třídění odpadu je velmi pozitivní, níže jsou informace o množství produkovaných 
odpadů v naší obci a vidíte, že třídit má smysl: 

 

2021   
2022 

(do 22.10.2022) 
 

 
TUNY 

PRŮMĚR NA 
OBYVATELE 

TUNY 
PRŮMĚR NA 
OBYVATELE 

směsný komunální 
odpad 

129 0,238 t 99,8 0,182 t 

plasty 6,77  11,8  

papír 6,8  5,6  

sklo 6,85  7,2  

 

V roce 2023, abychom mohli uplatňovat třídící slevu, by produkce směsného 
komunálního odpadu neměla přesáhnout 180 t. 

 

Za vytříděný odpad dostává obec od společnosti EKOkom zpět peníze - třídící bonus, jehož 
výše je závislá na množství vytříděného dopadu. Tento bonus nám možná v budoucnu 
umožní udržet poplatek za svoz ve stejné výši. 

 

Poslední změna proběhla v systému placení za svoz, cena byla stanovena dle velikosti 
nádoby a platba za svoz komunálního odpadu za rok 22 bude muset být uhrazena do 
konce března roku 23, tzn. zpětně. Tím, že se neplatilo letos na jaře za rok 22, ale platba 
byla posunuta a obec tak hradila náklad na svoz odpadu za svého rozpočtu, nebudou 



proto tolerováni žádní opozdilci s platbou. Připomínáme, že poplatníkem je každý majitel 
nemovitosti, tzn. i chalupář nebo ten, kdo má více nemovitostí v obci. 

 

KONTEJNERY NA BIOODPAD 

Jako již po několikáté upozorňuji, že zelené kontejnery jsou určeny pouze pro travní 
hmotu, listí a rostlinný odpad ze zahrádek. Naprosto nepřípustné je odkládání větví, roští 
a jiné zdřevnatělé hmoty do kontejneru (ostříhané thúje, smrčky, rybízy apod.). Tyto 
dřevnaté rostliny patří do prostoru u splavu v Milíčevsi. 

 

KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD  

Ve Slatinách u prodejny a v Milíčevsi u staré pošty jsou umístěny žluté a modré kontejnery 
a tzv. zvony na bílé a barevné sklo. U těchto sběrných míst se neustále opakuje stejná 
chyba v odkládání odpadů – zejména papírové krabice, ale i plast je potřeba co nejvíce 
stlačit před vhozením do kontejneru, vůbec nejlépe již doma kartony rozřezat na kousky. 
Neodkládejte odpady vedle kontejnerů – přiděláváte práci jiným… 

 

OSTATNÍ ODPADY 

Na obecním úřadu jsou zdarma k dispozici černé pytle na kov a oranžové pytle na 
tetrapacky. Ve Slatinách u hospody a v Milíčevsi u pošty jsou černé popelnice určené pro 
odevzdávání použitého tuku z domácností (oleje po smažení). Tuk nevylévejte 
do kanalizace, ale v uzavřené plastové láhvi ho odkládejte do této popelnice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ V MILÍČEVSI 
Po podzimním zkušebním provozu bude hřiště od jara plně k dispozici všem zájemcům 

o sportovní vyžití. 

Na hřišti je možné provozovat fotbal, nohejbal, volejbal, tenis a košíkovou. Hřiště je 

vybaveno sítěmi na uvedené sporty, do nové sezony pořídíme na vypůjčení základní 

sportovní vybavení (rakety, míče, míčky, …).  

Hřiště není trvale odemčeno. Vstup na hřiště je možné domluvit se správcem p. Michalem 

Machem na telefonu 777 628 974. V případě jeho nepřítomnosti je možno se obrátit na 

Jakuba Romana – 739 329 614, Jiřího Martínka – 733 710 731 nebo Lubomíra Tobiáše – 

737 206 467. 

 

Vstup na hřiště je možný pouze po přezutí v čisté sportovní obuvi, s hladkou podrážkou!!! 

 

 

PLÁN AKCÍ V ROCE 2023 

- 28.1.2023 (sobota) – Hasičský ples (začátek 20:00, hraje Fanda a jeho banda) 

- 18.3.2023 (sobota) – Pohádkový ples (začátek 20:00, hraje Vokap) 

- 26.3.2023 (neděle) – Dětské maškarní (začátek 14:00) 

- 30.4.2023 (neděle) – Pálení čarodějnic 

 
 

 
 

Neslyšeli jste hlášení obecního rozhlasu? Zavoláte-li na číslo 703 351 314, 

poslední hlášení obecního rozhlasu se vám přehraje. 

 

Zajímají vás informace z obecního úřadu? Informace vám budou zasílány na 

váš e-mail, pokud se zaregistrujete na obecních stránkách. 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
OBECNÍ ZASTUPITELSTVO DĚKUJE VŠEM OBČANŮM, KTEŘÍ SE 

JAKÝMKOLIV ZPŮSOBEM PODÍLELI NA ROZVOJI A DĚNÍ V OBCI. 

PŘEJEME VŠEM SPOLUOBČANŮM KLIDNÉ A POHODOVÉ 
VÁNOCE A V DALŠÍM ROCE MNOHO ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A 

SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ. 


